Conselho Superior da Justiça do Trabalho

Edital

Edital

EDITAL Nº 25/2024

SESSÃO PÚBLICA DE JULGAMENTO DOS RECURSOS INTERPOSTOS CONTRA A PROVA PRÁTICA DE SENTENÇA

O Excelentíssimo Senhor Ministro HUGO CARLOS SCHEUERMANN, Presidente da Comissão Executiva Nacional do II CONCURSO PÚBLICO
NACIONAL UNIFICADO PARA INGRESSO NA CARREIRA DA MAGISTRATURA DO TRABALHO de provas e títulos, para provimento de
cargos de Juiz(a) do Trabalho Substituto(a), nos termos do art. 72 da Resolução Nº 75, de 12 de maio de 2009 e o teor do Edital nº 18/2023,
INFORMA que a Sessão Pública de julgamento dos Recursos interpostos contra o resultado preliminar da Prova Prática de Sentença será
realizada no próximo dia 16 de janeiro de 2024, a partir das 13 horas e 30 minutos (horário de Brasília-DF), no Auditório Ministro Walmir Oliveira
da Costa, situado no Edifício-Sede do Tribunal Superior do Trabalho, Setor de Administração Federal Sul, (SAFS), Quadra 08, Lote 01, Bloco “B”,
1º andar.

A Sessão Pública será transmitida no canal do Conselho Superior da Justiça do Trabalho no YouTube. A presença dos candidatos é facultativa. O
resultado definitivo da prova de sentença será divulgado no endereço eletrônico https://conhecimento.fgv.br/concursos/csjt23 no dia 17 de janeiro
de 2024.

Brasília, 11 de janeiro de 2024.

Ministro HUGO CARLOS SCHEUERMANN
Presidente da Comissão Executiva Nacional

EDITAL Nº 26/2024

O Excelentíssimo Senhor Ministro HUGO CARLOS SCHEUERMANN, Presidente da Comissão Executiva Nacional, nos termos do item 19.16 do
Edital de Abertura nº 1/2023 referente ao II CONCURSO PÚBLICO NACIONAL UNIFICADO PARA INGRESSO NA CARREIRA DA
MAGISTRATURA DO TRABALHO de provas e títulos, para provimento de cargos de Juiz(a) do Trabalho Substituto(a), publicado no Diário
Eletrônico da Justiça do Trabalho – DEJT Nº 3635/2023, de 6 de janeiro de 2023 e no Diário Oficial da União - DOU Nº 6, SEÇÃO 3, de 9 de
janeiro de 2023, RESOLVE:

1. Retificar a alínea “f” do item 12.4 e o item 12.5 do Edital de Abertura.

Leia-se como segue e não como constou:

“f) declaração do(a) candidato(a), da qual conste nunca haver sido indiciado(a) em inquérito policial ou processado(a) criminalmente ou,
em caso contrário, notícia específica da ocorrência, acompanhada dos esclarecimentos pertinentes;”

“12.5 As certidões a que se refere o subitem 12.4 deverão ser emitidas com a antecedência máxima de 30 (trinta) dias da data da
publicação do Edital de convocação da Terceira Etapa do certame, excetuando o elencado na alínea “h” do referido subitem.”

Caderno Administrativo
 Conselho Superior da Justiça do Trabalho

DIÁRIO ELETRÔNICO DA JUSTIÇA DO TRABALHO
PODER JUDICIÁRIO REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

Nº3887/2024 Data da disponibilização: Quinta-feira, 11 de Janeiro de 2024.

Conselho Superior da Justiça do Trabalho

Ministro Conselheiro Lelio Bentes Corrêa

Presidente

Ministro Conselheiro Aloysio Silva Corrêa da Veiga

Vice-Presidente

Ministra Conselheira Dora Maria da Costa

Corregedora-Geral da Justiça do Trabalho

Setor de Administração Federal Sul (SAFS)  Quadra 8 - Lote 1,

Zona Cívico-Administrativa, Brasília/DF

CEP: 70070943

Telefone(s) : (61) 3043-3710

(61) 3043-3658

Código para aferir autenticidade deste caderno: 209187

Conselho Superior da Justiça do Trabalho 1
  Edital 1
    Edital 1

Brasília, 11 de janeiro de 2024.

Ministro HUGO CARLOS SCHEUERMANN
Presidente da Comissão Executiva Nacional

ÍNDICE

3887/2024 Conselho Superior da Justiça do Trabalho 2
Data da Disponibilização: Quinta-feira, 11 de Janeiro de 2024

Código para aferir autenticidade deste caderno: 209187

	Conselho Superior da Justiça do Trabalho
	Conselho Superior da Justiça do Trabalho
	  Edital
	    Edital

		2024-01-11T17:15:17-0300
	TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO:00509968000148